
Etiketa                                                                                                                                                                         

 
YaraTeraTM SUBSTRAFEEDTM MAGNITRATM 

Hnojivo CE    

Označení typu: KFV 1(C)(I)(b)(i)  Jednosložkové kapalné anorganické hnojivo s makroživinami 

Roztokové hnojivo N (Mg) 14(10) 

14 % CELKOVÝ DUSÍK (N)  

  7 % dusičnanový dusík  

 10 % 
7 % amonný dusík  
CELKOVÝ OXID HOŘEČNATÝ (MgO) (= 6,02 %Mg), vodorozpustný 

 

Složky (>5 %): Všechny KSM1 [1]. Dusičnan hořečnatý hexahydrát ( CAS 13446 -18-9). [1] Látky a směsi 
původního materiálů. 

Návod a dávkování: YaraTeraTM MagnitraTM je roztok čistého dusičnanu hořečnatého pro výživu 

speciálních a polních plodin náročných na výživu hořčíkem a nitrátovým dusíkem. Při aplikaci na list 

řeší akutní nedostatek hořčíku. V závlahových a hydroponických provozech je MAGNITRATM 

základním zdrojem hořčíku. Díky okamžité přijatelnosti listy i kořeny odstraňuje akutní nedostatek 

hořčíku, nitrátový dusík podporuje příjem hořčíku. Nepoškozuje listová pletiva - „NEPÁLÍ“. Lze 

aplikovat samostatně nebo ve spojení s většinou přípravků na ochranu rostlin, doporučujeme 

předběžnou zkoušku mísitelnosti. Kapalná forma usnadňuje manipulaci a dávkování hnojiva. 

 
Doporučené dávkování 
Skleníkové kultury Zelenina: počet aplikací 3–6, v dávce 0,5–1 l/100 l, v intervalu 10 dní  
Řezané květiny: počet aplikací 3–6, v dávce 0,3–0,8 l/100 l, v intervalu  7–14 dní ne v době květu.  
Hrnkové rostliny: počet aplikací 2–4, v dávce 0,3–0,6 l/100 l, v intervalu 10–14 dní během vegetačního   
období 
Vinná réva: počet aplikací 3–8, v dávce 1–2 l/100 l, v intervalu 10–14 dní před a po květu  
Ovocné stromy: počet aplikací 5–10, v dávce 1–2 l/100 l, v intervalu 10 –14 dní po odkvětu 
Zelenina: počet aplikací 2–4, v dávce 1–2 l/100 l, v intervalu 14 dní,  500 až 1000 l/ha  
Jahody: počet aplikací 2–4, v dávce 0,5–1,5 l/100 l, v intervalu 14 dní ,ne v době květu  
Obiloviny, řepka, brambory atd.:  počet aplikací 2–4, v dávce 2–3 l/100 l, v intervalu 2–3 týdny, dávka 
vody 200 l/ha 
 

Podmínky skladování: Uchovávejte ve studeném suchém skladu na chemikálie mimo dosah dětí 

a zvířat. Chraňte před mrazem a jinými klimatickými extrémy. 

Informace o bezpečnosti a životním prostředí: Tento produkt je klasifikován jako nebezpečný v 

souladu s nařízením ES č. 1272/2008 v aktuálním znění. 

Výstražné symboly nebezpečnosti:  



                                                             
Signální slovo: Varování.  

Standardní věty o nebezpečnosti: H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

Prevence:  P280-a Používejte ochranné brýle.  

                    P264-a Po manipulaci si důkladně omyjte ruce. 

Reakce :     P305   PŘI ZASAŽENÍ OČÍ:  
                    P351  Několik minut opatrně oplachujte vodou.  
                    P338   Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte  
                                ve vyplachování.  
                   P337 Přetrvává-li podráždění očí: 
                   P313 Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
 

Tento produkt není hořlavými materiálem, ale pokud dojde k požáru, může dojít k rozkladu a uvolnění 

nebezpečných výparů. Uchovávejte odděleně od jiných materiálů. Chraňte před teplem, jiskrami a 

otevřeným ohněm. Proveďte preventivní opatření proti smíchání s hořlavými materiály. V případě 

požáru nebo rozkladu nedýchejte výpary. V případě požáru: k hašení použijte záplavu vody. Doplňující 

či podrobné informace vzhledem k bezpečnému zacházení a vlivu na životní prostředí, včetně pokynů 

pro první pomoc jsou uvedeny v bezpečnostním listu daného hnojiva. 

Varování: Způsobuje vážné podráždění očí. Používejte ochranné brýle. Po manipulaci si důkladně 

omyjte ruce. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně oplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Přetrvává-li podráždění 

očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.  

Všeobecné informace: JEN PRO PROFESIONÁLNĺ POUŽITĺ. 

Balení: 20l, 1000l 

Doba použitelnosti: 3 roky při skladování v původních neporušených obalech a při dodržení podmínek 

skladování  

Datum plnění: na obalu 

Kód produktu: P3215L 

Více informací na www.yaraagri.cz 

 

Výrobce: Yara Vlaardingen B.V., Zevenmanshaven Oost 67, 3133 CA Vlaardingen, Nizozemí, Telefonní 
číslo: +31 10 445 2000, www.yra.nl 

Distributor: YARA Agri Czech Republic, s.r.o., Dušní 907/10, 110 00 Praha 1, Česká republika, Telefonní 

číslo: +420 220 183 050, hnojiva@yara.com, www.yaraagri.cz.  

Telefonní číslo pro naléhavé situace: +420 228 882 830 

 

http://www.yaraagri.cz/
https://www.google.com/search?q=+Yara+Vlaardingen+B.V.%2C+Zevenmanshaven+Oost+67%2C+3133+CA+Vlaardingen%2C+Nizozem%C3%AD&source=hp&ei=471sZLW0MpGChbIPvM2PwA4&iflsig=AOEireoAAAAAZGzL8436GnZG1UD4VnXgLrCybO1uHiOr&ved=0ahUKEwj1sfajxIv_AhURQUEAHbzmA-gQ4dUDCAk&uact=5&oq=+Yara+Vlaardingen+B.V.%2C+Zevenmanshaven+Oost+67%2C+3133+CA+Vlaardingen%2C+Nizozem%C3%AD&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EANQAFgAYABoAHAAeACAAQCIAQCSAQCYAQCgAQKgAQE&sclient=gws-wiz

